

2023 年 12 月 6 日 農林中金キャピタル株式会社

農林中金キャピタル戦略協創ファンドによる株式会社フェイガーへの出資について

農林中金キャピタル株式会社(以下「当社」)は、農林中金キャピタル戦略協創1号投資事業有限責任組合(以下「本ファンド」)を通じて、カーボンクレジットの生成から販売までを手がける株式会社フェイガー(本社:東京都港区、代表取締役:石崎 貴紘、以下「フェイガー」)へ出資しましたのでお知らせいたします。

本ファンドでは、農林中央金庫のイノベーション投資の取組の一貫として、AgVenture Lab (※1)を含め、JA・JF・JForest グループのネットワークを活用しながら、「サステナブル」と「農林水産業」と「くらし」にかかわる課題解決とゆたかな「社会」の実現に取り組む優れた国内外のスタートアップ企業へ投資を行い、グループとの協創を推進します。

農業分野からもメタン等の温室効果ガスが排出されており、農業における脱炭素の取組の重要性は増してきています。フェイガーは水田の中干し期間延長(※2)等を通じて脱炭素農業を推進し、カーボンクレジットの組成を行う企業です。クレジットからの収益は農家へ還元され、持続可能な農業の実現をサポートします。

※1 農林中央金庫を含む JA グループ全国連 8 団体が運営するインキュベーションラボ

※2 水のマネジメントにより水田から排出されるメタンを抑制する手法

○出資先について

会社名:株式会社フェイガー

所在地:東京都港区

設立: 2022 年

ホームページ: https://faeger.company/

FAEGER

株式会社フェイガー

【本件に関するお問い合わせ先】

農林中金キャピタル株式会社

URL: https://www.nc-cap.co.jp/

e-mail: nccap-innovation@nochubank.or.jp

TEL: 03-6378-7388